
ESTADO DE MATO GROSSO 

E FET 
	

cIP 
	

PA 
DEPARTAMENTO PESSOAL - SETOR RECURSOS HUMANOS 

Cnpj: 01.310.499/0001-04 - Email: rhcIauda.mt.gov.br  
Av. Gaspar Dutra, s/n - Cep: 78540-000 - Fone: (0xx66) 3546-3100 - Cláudia/MT 

PORTARIA N° 399/2022 
DATA: 01 de novembro de 2022. 
SUMULA: Nomeia Comissão Permanente de Licitação 
do Poder Executivo Municipal de Cláudia e Autarquias, e 
dá outras providências, 

Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a supremacia de 
interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, ALTAIVIIR KÜRTEN, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente. 

RESOLVE: 

Art. 10  Nomeia Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo 
Municipal de Cláudia e Autarquias, os seguintes Servidores Públicos Municipais; 

1° - Taina de Souza— Presidente 
2° - Tania Borges Araújo - Secretária 
3° - Shirley Yotzchetz - Membro 
40  Eliane Cenci - Suplente 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, produzindo seus 
efeitos a partir de 07 de novembro de 2022. 

Art. 3° Ficam expressamente revogadas todas as disposições contrárias, em 
especial a portaria n° 365, de 03 outubro de 2022. 

Cláudia-MT é 1 de nov bro de 2022. 

Prefeito Munici )aI 

REGISTRA-SE 
PUBLIQUE-SE 
CUMPRA-SE 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA 
CNPJ 01.310.49910001-04 

Av. Gaspar Dutra, no 787 - Centro - Cláudia/MT 

Lista de compras 

Documento 

Número 137912022 

  

Data: 21/12/2022 Situação: Em digitação 	 Valor totatR$ 1.881.989,67 

Estrutura administrativa 1.08.001 GABINETE DO SECRETARIO OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 

Descrição: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RETOMADA 
DA EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO E REFORMA DA PRAÇA DOS MIGRANTES NO MIJNICIPIO DE 
CLÁUDIA - MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTARIA, CRONOGRAMA FÍSICO 
FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. 

Seq. Cod. Agili Código TCE 
	

Itens 	 Unidade 	Quant. Preço estimado Valor total 

~—— 717 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RETOMADA DA 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO E REFORMA 

0001146 	DÁ PRAÇA DOS MIGRANTES NO MUNICIPIO DE CLÁUDIA 	Un 	1,00 	t$ 1.881.989,670( R$ 1.881989,67 
• MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E 
MEMORIAL DESCRITIVO. 

Total: 	R$ 1.881.989,67 

CLÁUDIA, 21 de Dezembro de 2022 

JUCINEI C'RREIA DA LUZ 
CPF: 522.500.321-49 

Data: 21/12/2022 15:02:05 Página: 1 de 

Adm
Linha



Sem mais para o momento reitera s de estima e consideração. 

ESTADO DE MATO GROSSO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CLÁUDIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

o 

E SERVIÇOS PÚBLICOS 

Oficio n° 171/2022/SMOSP 
	

Cláudia/MT, 13 de dezembro de 2022. 

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 
PARA: DEPARTAMENTO DE LICITAÇOES 

Venho por meio deste solicitar a instauração de processo licitatório para 
contratação de empresa especializada em obras e serviços de engenharia para retomada 
da execução da obra de revitalização e reforma da Praça dos Migrantes, conforme 
projeto básico, planilha orçamentária, memorial descritivo e cronograma físico-
financeiro. 

Recursos da dotação: 442- 08.001.15.451.0005.1037-4.4.90.51 - Obras e Instalações. 

• Fonte de recurso: 1.500.000000 

Fiscal de Contrato: Felipe Faustino Kunz 
Suplente de Fiscal de Contrato: Ivo Antônio Faccin Junior 

Altamir Kurten 
Prefeito Municipal de Clá dia/MT 

limo Senhor: 
Ao senhor: DAVI SCHLEICHER 
Secretário Municipal de Administração. Fis 	

 P.M.C.  03 
Rub 



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, sin° - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100. 

Cláudia/MT 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PRECOS N° 012/2022 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica de 
direito público interno, com sede administrativa na Av. Gaspar Dutra, sino, Centro, Cláudia - 
MT, CEP: 78.540-000, inscrita no CNPJ 01.310.499/0001-04, através da sua CPL - Comissão 
Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 399/2022, torna Público para 
conhecimento os interessados, que realizará às OShOOmin (Horário Oficial de Cláudia - 
MT), do dia 05 de Janeiro de 2023, na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal, sito a Av. 
Gaspar Dutra, s/n°, Centro - Cláudia - MT, abertura da Tomada de Preços n° 012/2022, 
pelo Menor Preço Global, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RETOMADA DA EXECUÇÃO DA OBRA DE 
REVITALIZAÇÃO E REFORMA DA PRAÇA DOS MIGRANTES NO MUNICÍPIO DE 
CLÁUDIA-MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, 
CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO. 

O edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Cláudia - MT, localizada na Av. 
Gaspar Dutra, s/n°, Centro, durante o horário de expediente, de segunda a sexta-feira, das 
07h00min às llhOOmin e das 13h00min às 17h00min. 

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na 
Prefeitura Municipal em horário de expediente, das 07h00min às ilhOOmin e das 13h00min 
às 17h00min, ou através do telefone (66) 3546-3100. 

lá'udia - MT, 16 de dezembro de 2022. 

ALTAM 	IREN 
Prefeito Municipal 

ÇJJc\ 	
2 TAINADES ZA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 



ÁRIA —TAN 

BRO-SHYRLEY OTZCH 

UJO 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, s/n°, Centro - CEP 78.540-000 - Fone: 3546-3100 —Cláudia/MT. 

ATA DA TOMADA DE PREÇOS n° 012/2022 

Aos cinco dias do mês de Janeiro do ano de Dois Mil e Vinte e três, às oito horas, na sala de licitação da Prefeitura 
Municipal de Cláudia-MT, reuniram-se a Comissão Permanente de licitação designada pela Portaria n° 001/2023, de 
03/01/2023, composta pela Presidente Sra  Taina De Souza, a Sra  Tania Borges Araújo - Secretaria, a Sra Shirley 
Yotzchetz- Membro, o Sr. Felipe Faustino Kunz- - Fiscal de Contrato, Engenheiro Municipal ao objeto da Tomada de 

Preços n° 012/2022, que trata da CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RETOMADA DA EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇAO E 
REFORMA DA PRAÇA DOS MIGRANTES NO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA-MT, CONFORME PROJETO 
BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL 
DESCRITIVO. Conforme especificações contidas no Edital. Reuniram-se a Comissão Permanente de Licitações para 
analisar e julgar as documentações e propostas apresentadas no referido certame. Até o presente momento da abertura 
da licitação, 01 (uma) empresa interessou-se, em apresentar a sua proposta e efetuar o respectivo credenciamento, 
sendo ela: CEDROS LOCAÇÃO DE EQUIP. E MAQUINAS EIRELI, inscrita no CNPJ. n. 37.993.033/0001-90, 
representada pelo Sr°. GONÇALO NEVES BOTELHO, inscrito no CPF N° 627.954.954-34 e portador do RG. n° 
09519858 SESP/MT. Na fase de Credenciamento da empresa, foi constatado que a Empresa CEDROS LOCAÇÃO DE 
EQUIP. E MAQUINAS EIRELI, estava credenciada para a licitação. Todos concordaram e vistaram. Abriu-se o 
envelope da documentação da empresa, onde foi constatado que a empresa CEDROS LOCAÇÃO DE EQUIP. E 
MAQUINAS EIRELI, apresentou as documentações conforme solicitadas em edital. Decidimos por suspender o 
certame por 05 (cinco) dias úteis para verificação de documentação. Logo após informaremos a empresas participante 
a data de abertura do en - ai  - de proposta da empresa. Nada mais havendo, a Presidente de Licitações lavra a 
presente ata. 

PRESIDENTE - 

ENGENHEIRO - FEL 
	

AUSTINO KUNZ 

EMPRESA: 

CEDROS LO 	O DE .QIJ . E MAQUINAS EIRELI 
GONÇALO NEVES BOTEL 

Prefeitura Municipal de Cláudia 

Adm
Linha

Adm
Linha



ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
Av. Gaspar Dutra, sin° - CEP: 78540-000 - Fone (66) 3546-3100. 

Cláudia/MT 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - TOMADA DE PREÇOS N° 012/2022 

O MUNICÍPIO DE CLÁUDIA/MT, torna público que a licitação realizada no dia 05/01/2023, às 08:00h (oito 
horas), na modalidade Tomada De Preços n° 012/2022, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA RETOMADA DA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE REVITALIZAÇÃO E REFORMA DA PRAÇA DOS MIGRANTES NO MUNICÍPIO DE 
CLÁUDIA-MT, CONFORME PROJETO BÁSICO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOG RAMA 
FISICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO, foi considerada FRACASSADA, em razão da 
inabilitação da empresa participante. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, ou através do telefone 
(66) 3546-3100. Cláudia - MT, 17 de Janeiro de 2023. 

TAINA DE SOUZA 

Presidente da C.P.L. 

P.M.C. 
Fis________  1-2$0  
Rub 	  


